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ZARZĄDZENIE  

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego 

w Rykoszynie 

z dnia 27.08.2020r.  

w sprawiewprowadzenia procedury bezpieczeństwa w celu zapobiegania  

i przeciwdziałania COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły  

obowiązujące na terenieSzkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego 

w Rykoszynie od 1 września 2020r. 

 

Na podstawie: 

 art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 

r. poz. 910), w zw. z art. 8a ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59 ze zm.) 

 wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 2 lipca 
2020 r. dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych 
form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, 
wydane na podstawie art. 8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59 z późn. zm.) 

 

 

Organizacja zajęć w szkole: 
 
Przyjście do szkoły: 
 

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję 
dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji 
w warunkach domowych.  

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez 
objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do i ze 
szkoły opiekunowie z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów 
prawa dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej.  

 Opiekunowie nie mogą wchodzić na teren szkoły. Dzieci odbierane są przed zajęciami 
i odprowadzane po skończonych zajęciach przez dyżurujących nauczycieli  
i pracowników szkoły. 

 Do szkoły uczniowie wchodzą w maseczkach lub przyłbicach. 

 Uczniowie rozpoczynający lekcje o godzinie 8.00 ustawiają się przed szkołą,  
z zachowaniem odpowiednich odległości o godzinie 7.30 w celu pomiaru temperatury, 
następnie kierują się do szatni i do sal lekcyjnych. Uczniowie zaczynający lekcje  w 
późniejszych godzinach przychodzą 15 minut przed rozpoczęciem lekcji. Przy wejściu 
do budynku szkoły należy  obowiązkowo zdezynfekować ręce zgodnie z  instrukcją 
użycia środka dezynfekującego.  

 Do pomiaru temperatury wyznaczony zostaje nauczyciel świetlicy i pracownik 
niepedagogiczny. 

 Uczniowie udają się  do szatni zmienić obuwie i niezwłocznie  przechodzą do sali 
lekcyjnej, gdzie opiekę nad nimi sprawuje nauczyciel rozpoczynający zajęcia w danej 
klasie. 
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 Po zajęciach nauczyciel mający ostatnią lekcję w klasie odprowadza uczniów do 
szatani, którą opuszczają niezwłocznie po zmianie obuwia.  

 W każdej sali znajduje się dozownik z płynem do dezynfekcji. Uczeń każdorazowo 
przed wyjściem i po powrocie dezynfekuje ręce. 

 Uczniowi zostanie zmierzona temperatura termometrem bezdotykowym (wymagana 
będzie pisemna zgoda rodziców lub opiekunów – Załącznik nr 1). 

 

Dowóz uczniów: 

 

 Podczas przewozów uczniów szkolnym autobusem gminnym uczniowie winni 
posiadać założone maseczki ochronne lub przyłbice. 

 Uczniowie będą odbierani z autobusu i przyprowadzani do szkoły. 

 

 

 

Przebywanie w szkole: 

 

 Uczniowie danej klasy (za wyjątkiem wychowania fizycznego i informatyki) będą mieli 
zajęcia, w miarę możliwości, w tej samej wyznaczonej sali. Przed wejściem do sali 
zawsze obowiązuje dezynfekcja rąk. 

 W szkole obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk wodą z mydłem 
(szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, po powrocie ze świeżego 
powietrza i po skorzystaniu z toalety), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie 
dotykania oczu, nosa i ust.  

 Uczeń przynosi do szkoły  własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą 
znajdować się na stoliku szkolnym ucznia lub w tornistrze. Uczniowie nie powinni 
wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą.  

 Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów (np. 
zabawek). 

 Uczniowie pamiętają o zachowaniu odpowiedniego dystansu w szatni oraz podczas 
przerw międzylekcyjnych. 

 Podczas przerw międzylekcyjnych oraz wyjść do toalety uczniowie zasłaniają nos i 
usta maseczkami ochronnymi lub przyłbicami. 

 W trakcie nauki muzyki uczeń powinien korzystać z własnego instrumentu. Należy 
zrezygnować ze śpiewu chóralnego. 

 Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, uprać 
lub dezynfekować, należy usunąć lub uniemożliwić do nich dostęp. Przybory do 
ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć należy czyścić 
lub dezynfekować.  

 Należy wietrzyć sale, części wspólne (korytarze) co najmniej raz na godzinę, w czasie 
przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć.  

 Nauczyciele w klasach I-III organizują przerwy dla swoich uczniów w interwałach 
adekwatnych do potrzeb, jednak nie rzadziej niż co 45 min, ustalając między sobą 
godziny przerw tak, aby na korytarzu przebywało jak najmniej osób.  

 Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym 
powietrzu na terenie szkoły, w tym w czasie przerw.  

 W szkole przebywa  ograniczona do niezbędnego minimum liczba osób z zewnątrz 
(obowiązuje je stosowanie środków ochronnych: osłona ust i nosa, rękawiczki 



3 
 

jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby bez objawów chorobowych 
sugerujących infekcję dróg oddechowych) i w wyznaczonych obszarach.  

 

 

 

Korzystanie z biblioteki szkolnej: 

Obowiązki ucznia: 

  Do pomieszczenia biblioteki szkolnej mogą wejść tylko uczniowie  szkoły . 

  Należy przestrzegać przyjętych zasad bezpieczeństwa sanitarnego, np. stosować 
jednorazowe rękawiczki lub płyn dezynfekujący.  

 W pomieszczeniu biblioteki zabrania się korzystania z telefonów komórkowych 
i innych urządzeń aktywowanych dotykiem.  

  W celu zminimalizowania możliwości zarażenia wirusem czytelnika wyznacza się 
oddzielne strefy komunikacyjne  oznakowane linią na podłodze:  
a. dla osoby oddającej książki ,  
b. dla osoby wypożyczającej ,  
c. do składowania oddanych książek – przejście dezynfekcji i okresowej kwarantanny  

 W każdej strefie może przebywać jedna osoba.  

  Maksymalnie do biblioteki mogą wejść dwie osoby: jedna wypożyczająca, druga 
oczekująca (w wyznaczonej strefie).  

 Zabrania się przekraczania ciągów komunikacyjnych. W przypadku większej liczby 
osób przebywających w bibliotece, powinny one oczekiwać na korytarzu 
w bezpiecznej odległości 1,5-2 m.  

  Czytelnicy mogą składać zamówienia na daną książkę z jednodniowym 
wyprzedzeniem, drogą elektroniczną na podany adres mailowy lub  do skrzynki 
zamówień znajdującej się przy drzwiach biblioteki, aby w ten sposób skrócić czas 
oczekiwania na wypożyczenie książki. 

  Zbiory biblioteczne podaje wyłącznie bibliotekarz.  

Obowiązki bibliotekarza: 

 Bibliotekarz bezpośrednio obsługujący czytelników stosuje zasady profilaktyki 
zdrowotnej, dezynfekuje dłonie lub zakłada jednorazowe rękawie ochronne.  

  Wszystkie książki zwrócone przez czytelników są oznakowane datą zwrotu, odłożone 
w odrębne miejsce oraz poddane 2-dniowej kwarantannie (zgodnie z wytycznymi 
MEN, MZ i GIS dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek od 1 września 2020 
r.).  

  W czasie przerwy w bezpośredniej obsłudze czytelników bibliotekarz prowadzi prace 
porządkowe ze szczególnym uwzględnieniem ciągów komunikacyjnych: wietrzy salę, 
przeciera  stoliki, klamki.  

  Po zakończeniu obsługi czytelników – na koniec dnia – bibliotekarz  dezynfekuje 
środkami zapewnionymi przez szkołę powierzchnie płaskie i sprzęty w pomieszczeniu 
biblioteki. 

Zajęcia wychowania fizycznego: 

 

 Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których 
nie można zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe. 

 Podczas zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których nie można zachować 
dystansu, zostaną ograniczone ćwiczenia i gry kontaktowe (np. sztuki walki, 
gimnastyka, koszykówka, piłka ręczna) i zastąpić je innymi (np. siatkówka, 
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lekkoatletyka, trening przekrojowy, tenis stołowy i ziemny, badminton, biegi 
przełajowe). W miarę możliwości należy prowadzić zajęcia wychowania fizycznego na 
otwartej przestrzeni. Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można 
skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować, należy usunąć lub uniemożliwić do nich 
dostęp. Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze) wykorzystywane podczas zajęć 
należy czyścić lub dezynfekować. W sali gimnastycznej sprzęt sportowy oraz podłoga 
powinny zostać umyte detergentem lub zdezynfekowane po każdym dniu zajęć, a w 
miarę możliwości po każdych zajęciach. 

 

Zajęcia świetlicowe: 

 

 Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej, a razie potrzeby w innych salach 
dydaktycznych. Do regulaminu korzystania z zajęć świetlicowych zostaną 
wprowadzone zapisy, dotyczące zachowania bezpieczeństwa w czasie epidemii. 
Środki do dezynfekcji rąk powinny być rozmieszczone w świetlicy w sposób 
umożliwiający łatwy dostęp dla wychowanków pod nadzorem opiekuna. Świetlice 
należy wietrzyć (nie rzadziej, niż co godzinę w trakcie przebywania dzieci w świetlicy), 
w tym w szczególności przed przyjęciem wychowanków oraz po przeprowadzeniu 
dezynfekcji.  

 
Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni: 
 

 Przy wejściu głównym należy umieścić numery telefonów do właściwej miejscowo 
powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala i służb 
medycznych.  

 Należy dopilnować, aby wszystkie osoby trzecie wchodzące do szkoły dezynfekowały 
dłonie lub zakładały rękawiczki ochronne, miały zakryte usta i nos oraz nie 
przekraczały obowiązujących stref przebywania.  

 Rekomenduje się monitoring codziennych prac porządkowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń 
sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni 
dotykowych – poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym blatów w salach 
i w pomieszczeniach spożywania posiłków, klawiatur, włączników.  

 Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta 
znajdujących się na opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe 
przestrzeganie czasu niezbędnego do wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń i 
przedmiotów, tak aby uczniowie nie byli narażeni na wdychanie oparów środków 
służących do dezynfekcji.  

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych należy wywiesić plakaty z zasadami 
prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje 
dezynfekcji.  

 Należy na bieżąco dbać o czystość urządzeń sanitarno-higienicznych, w tym ich 
dezynfekcję lub czyszczenie z użyciem detergentu.  

 Jeżeli na terenie szkoły uczniowie i pracownicy używają masek lub rękawic 
jednorazowych, należy zapewnić miejsca/pojemniki do ich wyrzucania.  

Gastronomia 

 Personel kuchenny powinien ograniczyć kontakty z uczniami oraz nauczycielami. 

 Pracownik cateringu w czasie dostawy zabezpieczony jest przez firmę cateringową 
w środki ochrony osobistej: fartuch, rękawiczki jednorazowe, maseczkę lub przyłbicę. 
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 Przy organizacji żywienia w szkole (stołówka szkolna, kuchnia, jadalnia i inne 
pomieszczenia przeznaczone na spożycie ciepłych posiłków), obok warunków 
higienicznych wymaganych przepisami prawa odnoszącymi się do funkcjonowania 
żywienia zbiorowego, dodatkowo należy wprowadzić zasady szczególnej ostrożności 
dotyczące zabezpieczenia pracowników. Powinna być zachowana odpowiednia 
odległość stanowisk pracy wynosząca min. 1,5 m, a jeśli to niemożliwe – zapewnienie 
środków ochrony osobistej. Szczególną uwagę należy zwrócić na utrzymanie wysokiej 
higieny stanowisk pracy, opakowań produktów, sprzętu kuchennego, naczyń 
stołowych oraz sztućców, a także higieny osobistej. 

 Korzystanie z posiłków powinno odbywać się w miejscach do tego przeznaczonych 
zapewniających prawidłowe warunki sanitarno-higieniczne, zgodnie z zaleceniami 
w czasie epidemii. Rekomenduje się zmianowe wydawanie posiłków lub w miarę 
możliwości - spożywanie ich przy stolikach z rówieśnikami z danej klasy. Przy 
zmianowym wydawaniu posiłków konieczne jest czyszczenie blatów stołów i poręczy 
krzeseł po każdej grupie. 

 W przypadku braku innych możliwości organizacyjnych dopuszcza się spożywanie 
posiłków przez dzieci w salach lekcyjnych z zachowaniem zasad bezpiecznego 
i higienicznego spożycia posiłku. 

 Na stołówce używane będą jednorazowe talerze i sztućce. Należy zadbać 
o odpowiednie segregowanie zużytych pojemników i sztućców. 

 Zaleca się usunięcie dodatków (np. cukier, jednorazowe sztućce, wazoniki, serwetki) 
z obszaru sali jadalnej i wydawanie bezpośrednio przez obsługę. W stołówce nie 
zaleca się samoobsługi. Dania i produkty powinny być podawane przez osobę do tego 
wyznaczoną/ obsługę stołówki. 

 

 Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracowników: 

 Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie osoby, bez objawów chorobowych 
sugerujących infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na 
kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych. 

 W miarę możliwości podczas organizowania pracy pracownikom powyżej 60. roku 
życia lub z istotnymi problemami zdrowotnymi, które zaliczają osobę do grupy tzw. 
podwyższonego ryzyka, należy zastosować rozwiązania minimalizujące ryzyko 
zakażenia (np. nieangażowanie w dyżury podczas przerw międzylekcyjnych, 
a w przypadku pracowników administracji w miarę możliwości praca zdalna). 

 Osoba u której zaobserwowano objawy chorobowe zostaje izolowana w 
pomieszczeniu wyposażonym w m.in. środki ochrony i płyn dezynfekujący  – 
Izolatorium (gabinet pielęgniarki szkolnej). 

 Pracownicy szkoły zostaną poinstruowani, że w przypadku wystąpienia niepokojących 
objawów choroby zakaźnej powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie 
z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną, a w 
razie pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że 
mogą być zakażeni koronawirusem. 

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących 
objawów infekcji dróg oddechowych powinien on skontaktować się telefonicznie z 
lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną). 

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik z infekcją dróg oddechowych, 
bezzwłocznie należy poddać gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi w 
podmiocie procedurami oraz zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, 
uchwyty itp.) oraz zastosować się do indywidualnych zaleceń wydanych przez organy 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 
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 W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły należy 
stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u uczniów: 

 Dziecko, u którego stwierdzono podejrzenie zakażenia koronawirusem lub choroby 
COVID – 19 (duszności, kaszel, gorączkę), bezzwłocznie przez pracownika 
wyposażonego w przyłbicę, fartuch ochronny, półmaskę i rękawiczki zostaje 
odizolowane do wyznaczonego pomieszczenia – Izolatorium (gabinet pielęgniarki 
szkolnej). 

 Pracownik pozostaje z dzieckiem, utrzymując min. 2 m odległości. 

 Nauczyciel zawiadamia dyrektora o zaistniałej sytuacji. 

 Dyrektor lub osoba wskazana przez dyrektora bezzwłocznie zawiadamia rodziców o 
zaistniałej sytuacji. 

 W razie złego stanu dziecka dyrektor zawiadamia stację Sanitarno – Epidemiologiczną 
w Kielcach lub  Powiatowego Inspektora Sanitarnego (nr tel. 41 345-46-22, nr 
alarmowy do godz. 22,  696 7505 96) oraz organ prowadzący szkołę. 

Postanowienia końcowe: 

 Procedura zostanie umieszczona na szkolnej stronie internetowej. 

 Pracownicy szkoły są zobowiązani do zapoznania się z procedurą. 

 Uczniowie zostaną zapoznani podczas pierwszych zajęć w szkole. 

 Rodzice zostaną zapoznani z procedurą poprzez stronę internetową i podczas pierwszych 

zebrań z wychowawcą oraz zobowiązani do wypełnienia deklaracji – załącznik nr 1 

 Na tablicy informacyjnej znajdują się aktualne numery telefonów do: organu 

prowadzącego, kuratora oświaty, stacji sanitarno-epidemiologicznej oraz służb 

medycznych, z którymi należy się kontaktować w przypadku stwierdzenia w szkole 

objawów chorobowych. 
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Załącznik nr 1 

Deklaracja rodziców 

 

Zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 6  Ustawy   z   dnia   14   grudnia   2016   r.   Prawo   oświatowe 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 910), w zw. z art. 8a ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r.  

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 59 ze zm.), oraz Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE.L. z 2016 r. Nr 119 

poz. 1) 

 

Ja niżej podpisana/podpisany oświadczam, że: 

 Zapoznałam/łem się z treścią Procedury bezpieczeństwa w okresie pandemii COVID-

19 obowiązującej na terenie Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w 

Rykoszynie. 

 Zobowiązuję się do przestrzegania obowiązującej procedury bezpieczeństwa 

i zasad związanych z reżimem sanitarnym a przede wszystkim: przyprowadzania/ 

puszczenia do szkoły tylko i wyłącznie zdrowego dziecka, (bez kataru, kaszlu, 

podwyższonej temperatury ciała) oraz natychmiastowego odebrania dziecka  

z placówki (max. 45 min) w razie wystąpienia jakichkolwiek oznak chorobowych  

w czasie pobytu w placówce. 

 Przyjmuję do wiadomości i akceptuję, iż w chwili widocznych oznak choroby  

u mojego dziecka, dziecko nie zostanie w danym dniu przyjęte do placówki  

i będzie mogło do niej wrócić po ustaniu wszelkich objawów chorobowych. 

 Wyrażam zgodę na pomiar temperatury ciała termometrem bezdotykowym w czasie 

pobytu dziecka w szkole. 

 Zobowiązuję się do poinformowania szkoły o wszelkich zmianach w sytuacji 

zdrowotnej odnośnie koronawirusa SARS-CoV-2 lub choroby COVID-19 w moim 

najbliższym otoczeniu. 

 Moje dziecko nie miało kontaktu z osobą zakażoną koronawirusem lub chorą na  

COVID-19 oraz nikt z członków najbliższej rodziny, otoczenia nie przebywa na 

kwarantannie, nie przejawia widocznych oznak choroby. 

 Moje dziecko nie jest/jest  (proszę zaznaczyć) uczulone na wszelkie środki 

dezynfekujące.  

 

 
 

 

………………………………………………………………………………..……………. 

(czytelny podpis rodzica/opiekuna) 

 

 


